EDITAL No 1803, DE 30 DE AGOSTO DE 2024

O Chefe do Departamento de Odontologia Social e Preventiva da Faculdade de Odontologia
da Universidade Federal de Minas Gerais,  no uso de suas atribuições regimentais e em
conformidade com o item 8.2 do Edital nº 1803, de 30 de agosto de 2024, publicado no
Diário Oficial da União em 03 de setembro de 2024, seção 3, página 81 e retificado pelo
Edital nº 1.959, de 18 de setembro de 2024, publicado no Diário Oficial da União em 20 de
setembro de 2024,  página 65,  informa que o concurso público  de provas e títulos para
provimento efetivo de 03 (três) vagas, 02 (duas) vagas para ampla concorrência e 01 (uma)
vaga  para  candidatos  negros,  da  carreira  de  magistério  superior,  na  classe  a,  com  a
denominação de professor adjunto a, nível 1, na área de conhecimento saúde pública ou
saúde coletiva articulados à clínica odontológica do Departamento de Odontologia Social e
Preventiva da Faculdade de Odontologia  da Universidade Federal  de Minas Gerais  terá
início no dia  06 de novembro de 2024, às 9:30h, no auditório da Faculdade de Odontologia
da UFMG, à Rua Prof. Moacir Gomes de Freitas, 688 - Pampulha, Belo Horizonte - MG. O
candidato ausente à sessão de abertura do concurso estará automaticamente
desclassificado do certame. Assim, ficam CONVOCADOS para  o  referido  concurso  os
candidatos inscritos abaixo descritos:

1. Angélica Maria Cupertino Lopes Marinho
2. Lais David Amaral
3. Adriana da Silva Torres
4. Natália Cristina Ruy Carneiro
5. Suélen Alves Teixeira Debossan
6. Francenilde Silva de Sousa
7. Leonardo Vilar Filgueiras
8. Orlando Luiz do Amaral Júnior
9. Paula Junqueira Mota
10. Mariane Carolina Faria Barbosa
11. Fernando Henrique da Silva Oliveira
12. Rafaela Reis da Silva
13. Alcir José de Oliveira Júnior
14. Isabelle Aguiar Prado
15. Waleska Fernanda Souto Nóbrega
16. Alex Junio Silva da Cruz
17. Stephanie Quadros Tonelli
18. Maria Aparecida Gonçalves de Melo Cunha
19. Fernanda Lamounier Campos
20. Tatiana Santos Pereira Cipriano
21. Gustavo Correia Basto da Silva
22. Juliane Avansini Marsicano

23. Ana Carolina Oliveira Peres

24. Lia Dietrich
25. Bruna de Cássia Ávila
26. Tahyna Duda Deps Almeida
27. Tais Cristina Nascimento Marques
28. Isabella Oliveira dos Santos
29. Clarice Magalhães Rodrigues dos Reis

Belo Horizonte, 17 de outubro de 2024

Professor Flávio de Freitas Mattos
Chefe do Departamento de Odontologia

Social e Preventiva

		2024-10-17T20:06:09-0300